EDITAL N°. 001/2015 FCR/PIBID: SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA ATUAR NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 2013 - FCR

RESULTADO

A Faculdade Católica de Rondônia (FCR), por meio da Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia e da Coordenação Institucional do PIBID 2013 – FCR, torna público o

resultado do processo de seleção de dois (02) bolsistas e cadastro reserva (suplentes) para atuar no

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID 2013-FCR a partir de julho de

2015.

1.1 Segue relação dos acadêmicos selecionados para atuar no Projeto PIBID 2013 – FCR:

APROVADOS:

RA NOME

2290 ADRIANO ANTUNES DE OLIVEIRA

3573 BRUNO ALCINEI DA CRUZ

SUPLENTES:

COL. RA NOME

1° 3439 CRISTIANE VALÉRIA DE CARVALHO PINTO

2° 3585 JOSÉ MAIKO FARIAS AMIM

1.2 Esclarecimentos e recursos poderão ser protocolados, com justificativas, junto à Coordenação

Institucional do PIBID 2013 – FCR até as 16h do dia 08/07/2015.

1.3 Os candidatos aprovados estão convocados para comparecer perante a Coordenação

Institucional para assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista, apresentação de

comprovante de Conta Corrente para cadastro no Sistema da CAPES e receber as orientações

iniciais do Projeto PIBID 2013 – FCR.

1.4 Para mais informações sobre este Edital e o Projeto PIBID/FCR, os interessados devem enviar

mensagens para renatusfc@hotmail.com ou ligar (69) 3211-4509.

                                Porto Velho/RO, 07 de julho de 2015.

Prof. Me. Renato Fernandes Caetano

Coordenador Institucional PIBID/CAPES-CNPq – FCR

Coordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia da FCR

mailto:renatusfc@hotmail.com